
UCHWAŁA NR LII/493/18
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia  maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Karpacz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2018 r., poz. 994 i 1000) oraz art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r., poz. 487; Dz. U. 
z 2015 r., poz. 1893; Dz. U. z 2017 r., poz. 2245 i 2439; Dz. U. z 2018 r., poz. 310 i 650), uchwala się co 
następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% zawartości 
alkoholu oraz na piwo, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 60.

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 
18% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 60.

§ 3. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% 
zawartości alkoholu, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 60.

§ 4. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% zawartości 
alkoholu oraz na piwo, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 300.

§ 5. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 
18% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 250.

§ 6. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% 
zawartości alkoholu, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 200.

§ 7. 1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w odległości 
mniejszej niż 20 metrów mierzonych od:
1) obiektów oświatowych;
2) obiektów kultu religijnego z wyłączeniem kapliczek, figur, krzyży.

2. Pomiarów odległości, o której mowa w ust. 1 dokonuje się szlakiem komunikacyjnym, od 
głównego wejścia do punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do głównego wejścia do 
obiektów wymienionych w ust. 1.

§ 8. Traci moc uchwała nr XXXIX/285/01 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 26 lipca 2001 r.              
w sprawie sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Karpacza.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

Id: 76A8F78D-A760-4AE4-B302-E1CC030CB0CC. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza

Ewa Walczak

Id: 76A8F78D-A760-4AE4-B302-E1CC030CB0CC. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady
gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.
Natomiast art. 41 ust. 1 stanowi, że akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy w formie
uchwały. Stosownie do art. 12 ust. 1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi rada gminy ustala, w drodze uchwały, maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych na terenie gminy, odrębnie dla:
1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust. 3;
2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży;
3) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży. Ponadto na podstawie art. 12 ust. 3 cytowanej ustawy, rada gminy ustala, w drodze
uchwały, zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych.

Ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałania alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych
(Dz.U.2018.310) przyznała radzie gminy kompetencje do określenia maksymalnej liczby
zezwoleń, w miejsce dotychczasowej możliwości wskazywania maksymalnej liczby punktów
sprzedaży napojów alkoholowych.
Znowelizowana ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi weszła
w życie z dniem 9 marca 2018 r., co wiąże się z koniecznością podjęcia przez Radę Miejską
Karpacza, w terminie 6 miesięcy od wejścia w życie nowelizacji, uchwały określającej
maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta oraz zasady
usytuowania na terenie miasta miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Dotychczasową liczbę punktów sprzedaży określa uchwała Rady Miejskiej w Karpaczu nr
XXXIX/285/01 z dnia 26 lipca 2001 r. w sprawie sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na
terenie miasta Karpacza. Limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do
spożycia w miejscu sprzedaży wynosi 300 punktów (lokale gastronomiczne), a limit punktów
sprzedaży napojów przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 100 (placówki
handlowe).

Projekt uchwały zakłada ustalenie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych na poziomie adekwatnym do rosnącej ilości turystów, miejsc noclegowych oraz
obiektów gastronomicznych na terenie Karpacza. Gmina Karpacz jest miejscowością turystyczną,
której atrakcyjność z roku na rok wzrasta. Wyznacznikiem tego jest duża ilość miejsc
noclegowych, która obecnie wynosi ponad 15.000. Stąd też koniecznym staje się przyjęcie
długofalowej polityki miasta zmierzającej do utrzymania na tym samym poziomie nie tylko usług
gastronomicznych ale też innych oferujących turystom atrakcyjny pobyt w mieście. W związku z
tym zarówno w sezonie letnim jak też zimowym organizowane są liczne imprezy plenerowe
(festyny, festiwale, koncerty), na których sprzedawane są na podstawie zezwoleń jednorazowych
napoje alkoholowe, które wprawdzie wydawane są na 2 dni, ale również muszą być ujęte w limicie
zezwoleń. Wobec powyższego ustalono liczbę zezwoleń optymalną do lokalnych warunków, która
w przypadku Gminy Karpacz nie jest nadmiernie wysoka i nie stanowi "fikcji limitowania”.

Niniejszy projekt uchwały ustala również zasady usytuowania na terenie miasta Karpacza
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, stanowiąc, że punkty te nie mogą być
usytuowane w odległości mniejszej niż 20 metrów od obiektów oświatowych i obiektów kultu
religijnego. Przyjęto w tym przypadku zasadę pomiaru tej odległości po szlaku komunikacyjnym
od głównego wejścia do punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do głównego
wejścia do ww. obiektów.
Wobec powyższego uzasadnionym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 76A8F78D-A760-4AE4-B302-E1CC030CB0CC. Podpisany Strona 1


		2018-06-26T22:00:00+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




